
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству 

Р Е Ш Е Н И Е 

14.05.2019 г.Владивосток № 486 

О проекте закона Приморского края 
"О внесении изменений в Закон 
Приморского края "Об отдельных 
вопросах в сфере приграничного 
сотрудничества Приморского края и 
муниципальных образований 
Приморского края" (первое чтение) 

Рассмотрев проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
Закон Приморского края "Об отдельных вопросах в сфере приграничного 
сотрудничества Приморского края и муниципальных образований 
Приморского края", 

подготовленный комитетом по региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству для внесения в Законодательное Собрание 
Приморского края в порядке законодательной инициативы в связи с 
внесением изменения в Устав Приморского края в части дополнения 
полномочий Законодательного Собрания Приморского края полномочием по 
заключению соглашений с законодательными (представительными) органами 
государственной власти субъектов иностранных федеративных государств, 
административно-территориальных образований, международными 
организациями в лице органов, специально созданных для осуществления 
международных и внешнеэкономических связей, 

определяющий понятие соглашения о приграничном сотрудничестве 
Приморского края, 

дополняющий перечень полномочий Законодательного Собрания 
Приморского края в сфере приграничного сотрудничества полномочием по 
заключению соглашений о приграничном сотрудничестве Законодательного 
Собрания Приморского края с законодательными (представительными) 
органами государственной власти субъектов иностранных федеративных 
государств, административно-территориальных образований сопредельных 
государств, комитет 



РЕШИЛ: 
2 

1 .Внести в Законодательное Собрание Приморского края проект закона 
Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "Об 
отдельных вопросах в сфере приграничного сотрудничества Приморского 
края и муниципальных образований Приморского края" в качестве 
законодательной инициативы комитета Законодательного Собрания 
Приморского края по региональной политике, законности и международному 
сотрудничеству. 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
рассмотреть проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
Закон Приморского края "Об отдельных вопросах в сфере приграничного 
сотрудничества Приморского края и муниципальных образований 
Приморского края" на очередном заседании Законодательного Собрания 
Приморского края в мае 2019 года. 

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
принять проект закона Приморского края "О внесении изменений в Закон 
Приморского края "Об отдельных вопросах в сфере приграничного 
сотрудничества Приморского края и муниципальных образований 
Приморского края" в первом чтении. 

4. Поручить Текиеву Джамбулату Абдулхалимовичу, председателю 
комитета по региональной политике, законности и международному 
сотрудничеству, выступить на заседании Законодательного Собрания 
Приморского края с докладом по данному вопросу. 

5.Определить время рассмотрения вопроса - 5 минут, из них для 
доклада - 3 минуты. 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


